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W poniedziałek 24 stycznia na konferencji praso-
wej zorganizowanej w Urzędzie Miasta Kolno 

wicemarszałek Marek Olbryś i burmistrz Andrzej 
Duda podpisali umowę na dofinansowanie z funduszy 
europejskich projektu obejmującego inwestycje w ener-
gię odnawialną. Kwota, jaką otrzymało Miasto Kolno 
w związku z budową mikroinstalacji, które będą użyt-
kowane przez lokalną społeczność, to 1 600 000,00 zł.

Projekt, z którego skorzysta miasto Kolno, był jednym 
z ostatnich z listy rezerwowej, który oczekiwał na środki. 
Budżet konkursu dla samorządów na instalacje OZE zo-
stał zwiększony dzięki środkom pozyskanym z React-EU 
(Recovery Assistance for Cohesion and the Territories of 
Europe). Jest to zupełnie nowy mechanizm Komisji Eu-
ropejskiej utworzony w odpowiedzi na kryzys wywołany 
przez pandemię Covid-19. Dzięki dodatkowym środkom 
kolejnych kilka gmin, w tym właśnie miasto Kolno,  po-
prawi stan środowiska naturalnego.
– Oczekiwania i aplikacje osób, które zamieszkują w mie-
ście, są bardzo duże i tych aplikacji jest więcej niż pienię-

MIASTO

Miasto Kolno otrzymało 1,6 mln zł na wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii (OZE)

dzy, ale to już gmina będzie musiała do-
stosować ilość beneficjentów — tłumaczył 
podczas konferencji Marek Olbryś. – Te 
pieniądze będą służyć przede wszystkim 
oszczędnościom finansowym gospodarstw 
domowych, ale też myślę, że jest to dobry 
moment, żeby oszczędzić środowisko na-
turalne. Czym więcej energii odnawialnej 
dostępnej, tym mniej zanieczyszczonego 
środowiska i o to nam chodzi. Poza tym 
beneficjenci będą mieli tańszą energię. 
Te dwa czynniki bardzo dobrze będą się 
komponować z polityką finansową gminy.

W mieście Kolno zostaną zamontowane 
dwa rodzaje instalacji - sześć kolektorów 

słonecznych i 61 instalacji fotowoltaicznych. Roczny spa-
dek emisji gazów cieplarnianych wyniesie ponad 200 ton 
równoważnika CO2.

– Miasto Kolno dba o środowisko. Na wszystkich budyn-
kach administracji publicznej mamy już panele fotowolta-
iczne. Wiemy, że to się opłaca. Wiemy, że mamy na tym 
konkretne oszczędności i finansowe, ale i również ekolo-
giczne. Dlatego teraz przystępujemy do tego projektu. My 
jako miasto musieliśmy czekać ze względu na to, że nie 
posiadamy na naszym terenie Natury 2000 - jesteśmy 
tylko gminą miejską, więc mieliśmy mniej punktów niż 
inne gminy, ale bardzo się cieszę, że doczekaliśmy się, że te 
pieniądze się znalazły dla wszystkich gmin — mówił bur-
mistrz.

– Przed nami teraz intensywna praca, bo chcemy, żeby nasi 
mieszkańcy mogli te panele zainstalować do momentu, 
w którym będą mogli jeszcze sprzedawać jako prosumenci 
tę energię na normalnych warunkach. Dlatego już w środę 
(26 stycznia) będzie nadzwyczajna sesja, aby jak najwięcej 
czasu dać naszym mieszkańcom na to, by znaleźć wyko-
nawców i żeby w odpowiednim terminie zakończyć wszyst-
kie prace, zdać do zakładu energetycznego swoje instalacje, 
dokonać odbioru, zarejestrować je i czerpać korzyści dla 
siebie i dostarczać je dla środowiska w postaci zmniejszenia 
emisji CO2.

Wartość kolneńskiego projektu to 2 mln zł. Ogółem dofi-
nansowanie w Odnawialne Źródła Energii w wojewódz-
twie podlaskim otrzymało 101 przedsięwzięć. Łączny 
koszt projektów wyniesie ponad 120 mln.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Burmistrz Andrzej Duda na spotkaniu w ministerstwie infrastruktury w Warszawie

W spotkaniu, które odbyło się w Ministerstwie Infra-
struktury w Warszawie uczestniczył: Minister 

Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Poseł Kazimierz 
Gwiazdowski, Agnieszka Krupa, zastępca dyrektora 
Departamentu Dróg Publicznych w Ministerstwie Infra-
struktury oraz Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Spotkanie w warszawskim resorcie dotyczyło przebiegu 
obwodnicy od drogi wojewódzkiej Kolno – Zabiele, do 
drogi krajowej nr 63 w kierunku Pisza - odcinka zamy-

kającego obwodnicę miasta Kolno na drodze krajowej 
nr 63 Łomża - Kolno. Tę część obwodnicy będzie wy-
konywała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad. Aktualnie zarówno Urząd Marszałkowski jak 
i GDDKiA opracowują korytarz przebiegu, po czym 
zostaną złożone wnioski o wydanie decyzji środowisko-
wych. Szczegółowy plan przebiegu obwodnicy poznamy 
najpóźniej za pół roku. 

Andrzej Konopka

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego

Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, iż dnia 21 grudnia 2021 r. podał do publicznej wiadomości 
Uchwałę Nr 83/405/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetar-
gowej nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Kolneńskiego, położonej w Koźle oraz sporządzenia 
wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia – zabudowanej działki nr 453/3 o powierzchni 0,1306 ha, 
położonej w gminie Kolno, w obrębie Kozioł [0021], na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, z przeznaczeniem na cel publiczny, tj. zaplecze socjalnotechniczne niezbędne do 
realizacji zadań tej jednostki. 
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Kolneńskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 21 grudnia 2021 r.  II       W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama
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Rada Miasta Kolno obradowała w trybie nadzwyczajnym

26 stycznia 2022 r. odbyły się obrady w ramach XXV 
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno. Samo-

rządowcy spotkali się w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu o godz. 9:00. 

Po otwarciu sesji i zapoznaniu z porządkiem obrad przy-
jęto protokół z XXIII i XXIV zwyczajnej sesji i wysłuchano 
sprawozdania burmistrza miasta z pracy między sesjami.
Posiedzenie w trybie nadzwyczajnym dotyczyło głównie 
głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie 
miasta Kolno na 2022 rok. W poniedziałek 24 stycznia 
burmistrz Kolna Andrzej Duda podpisał porozumienie 
z wicemarszałkiem województwa podlaskiego Markiem 
Olbrysiem umowę na dofinansowanie z funduszy europej-
skich projektu obejmującego inwestycje w energię odna-
wialną (OZE). Kolno otrzymało środki w kwocie 1mln 600 
tys. zł z nowego mechanizmu Komisji Europejskiej React-
-EU (Recovery Assistance for Cohesion and the Territories 
of Europe) utworzonego w odpowiedzi na kryzys wywo-
łany przez pandemię Covid-19. W mieście po zrealizowa-
niu projektu, którego beneficjentami są mieszkańcy Kolna, 
zostaną zamontowane dwa rodzaje instalacji - sześć kolek-
torów słonecznych i 61 instalacji fotowoltaicznych. Roczny 
spadek emisji gazów cieplarnianych wyniesie ponad 200 
ton równoważnika CO2.

Samorządowcy, by szybko doprowadzić do realizacji przed-
sięwzięcia, muszą wprowadzić otrzymaną dotację do planu 
finansowego miasta — uzasadniał burmistrz Kolna Andrzej 
Duda.

– Żeby nie marnować żadnego dnia czy tygodnia, żeby ludzie 
mogli jak najszybciej organizować sobie firmy, które będą 
instalowały te panele fotowoltaiczne. Te zmiany to są zmiany 
polegające na wprowadzeniu tego 1 600 000,00 zł, które 
otrzymaliśmy do budżetu — tłumaczył burmistrz.

– Dlatego chcemy zrobić to tak szybko, by umożliwić ludziom 
jak najszybsze przystąpienie do działania. Zainteresowa-
nie jest duże, mamy tych pieniędzy wstępnie policzonych 
na ponad 70 instalacji. Natomiast wpłynęło 98 wniosków. 
Nawet jeżeli ktoś wypadnie z tej listy podstawowej, to 
w rezerwie jest sporo oczekujących — dodał Andrzej Duda.   
   
W zapytaniach i wolnych wnioskach radni pytali burmi-
strza między innymi o kolneński zalew.

W odpowiedzi Andrzej Duda poinformował, że 21 stycz-
nia (piątek) był w Białymstoku na spotkaniu zorganizo-
wanym przez europosła Krzysztofa Jurgiela, gdzie obecni 
byli również dyrektorzy departamentów Urzędu Marszał-
kowskiego, przedstawiciel ODR, a także delegat z Mini-
sterstwa Rolnictwa. – Są spore szanse na to, abyśmy otrzy-
mali środki na budowę takiego zalewu. Tylko kwestia jest 
tego rodzaju, że jeżeli chodzi o Polskie Wody i Ministerstwo 
Rolnictwa, to środki możemy pozyskać tylko i wyłącznie na 
retencję, czyli zalewy retencyjne. Pojawiają się natomiast 
dosyć duże pieniądze na zalewy retencyjno-rekreacyjne 
w Urzędzie Marszałkowskim i tu, jak sądzę, będziemy 
próbowali zabiegać właśnie o te fundusze. Oczywiście 
będziemy aplikowali i w Polskich Wodach, i w Urzędzie 
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Marszałkowskim. Natomiast generalnie wydaje się, że 
w Urzędzie Marszałkowskim są dla nas o wiele atrakcyj-
niejsze warunki. Dodatkowe punkty przyznawane są za 
występowanie obszarów Natura 2000 lub rzadkich gatun-
ków zwierząt, roślin, które są chronione. Ze wstępnej opinii 
wynika, że my mamy na tych terenach dosyć rzadkie zwie-
rzęta i rośliny, i być może uda nam się taki wniosek złożyć. 
Mam nadzieję, że po tych rozmowach, które przeprowadzi-
łem, otrzymamy z Urzędu Marszałkowskiego też środki na 
wykonanie dokumentacji. Wtedy ten zalew będzie można 
zrealizować na zasadzie „Zaprojektuj i wybuduj”. To by 
nam bardzo ułatwiło sprawę. Rozwiązałoby to też nam 
problem kosztów dokumentacji - wtedy te koszty są wli-
czone w dofinansowanie. Oczywiście mówimy o perspek-
tywie finansowej, która rusza. Mam dostać wyjaśnienia. 
Pani dyrektor Sarosiek powiedziała, że wydaje jej się, że 
będzie można w ten sposób wnioski składać - czyli na zasa-
dzie koncepcji PFU tej, którą mamy. Ona może potem być 
zweryfikowana, oczywiście podczas prac projektowych, bo 
być może ta nasza koncepcja jest za szeroka. Myślę jed-
nak, że lepiej przedłożyć ją szerszą niż mniejszą. Jakiej 
powierzchni będzie to zalew, naprawdę trudno powiedzieć 
dzisiaj. Natomiast ze wstępnych ocen i analiz fachowców, 
którzy u nas byli i oglądali teren, na pewno ze względu 
na ilość wody w rzece Łabnej, nie będzie to 30 czy 40 hek-
tarów, jak to planowaliśmy. Gdyby on powstał, to przy 
minimalnych nakładach ze strony miasta, bo przy dużym 
dofinansowaniu. Nawet gdyby miał 10 czy 12 hektarów, 
myślę, że warto się pokusić o to, żeby taki zalew retencyjno-
-rekreacyjny spróbować wybudować i na pewno będę do 

tego dążył — zapewniał burmistrz miasta.
W czasie sesji radni uczcili również minutą ciszy pamięć 
zmarłego 26 stycznia śp. Józefa Stanisława Szymanow-
skiego, byłego Burmistrza Miasta i Gminy Kolno w latach 
1990-1992 i Burmistrza Miasta Kolno w latach 1992-1998. 
Zmarły pełnił wiele funkcji publicznych w Kolnie – był 
między innymi radnym miejskim, powiatowym, dyrek-
torem kolneńskiego szpitala i wieloletnim pedagogiem 
kolneńskiej oświaty: nauczycielem matematyki w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza.

Zmarłego wspominał podczas sesji nadzwyczajnej obecny 
burmistrz Kolna Andrzej Duda.

– Trudno mi mówić, miałem z nim bardzo dobre i bliskie 
relacje — podkreślał Andrzej Duda łamiącym się głosem. 
Z wielkim smutkiem żegnamy śp. Józefa Stanisława Szyma-
nowskiego i łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, składa-
jąc wyrazy głębokiego współczucia. Wspominamy śp. Józefa 
Stanisława Szymanowskiego jako społecznika działającego 
i pracującego dla wspólnego dobra. Odszedł od nas Człowiek 
zasłużony dla Kolna, dla powiatu kolneńskiego i takim pozo-
stanie w naszej pamięci.

W nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno, oprócz Burmi-
strza Miasta Kolno i samorządowców, wzięło udział kie-
rownictwo Urzędu Miasta i przedstawiciele mediów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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W styczniu do wieczności odeszły dwie osoby związane z naszym miastem swoim życiem i pracą na rzecz lokalnej 
społeczności.

Śp. Józef Stanisław Szymanowski (+74) zmarł w środę 26 stycznia. Był Burmistrzem Mia-
sta i Gminy Kolno w latach 1990-1992 i Burmistrzem Miasta Kolno w latach 1992-1998. 
Zmarły pełnił też wiele funkcji publicznych w Kolnie - był między innymi radnym miej-
skim, przewodniczącym rady powiatu oraz dyrektorem kolneńskiego szpitala. Śp. Józef 
Stanisław Szymanowski był również wieloletnim pedagogiem kolneńskiej oświaty: na-
uczycielem matematyki w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki oraz w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza.

Odszedł od nas Człowiek zasłużony dla Kolna, dla powiatu kolneńskiego i takim pozosta-
nie w naszej pamięci. Wspomnieniami o zmarłym z uczestnikami uroczystości pogrzebo-
wych podzielił się obecny Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

– Pragniemy dzisiaj oddać ostatnią posługę zmarłemu i podziękować mu za to, czym zaznaczył się dla kolneńskiej społecz-
ności. Nie jest to łatwe zadanie, tym bardziej dla mnie, który go znałem osobiście i szanowałem, ale i dlatego, że nie był to 
człowiek, którego życie i działalność można w krótkim wystąpieniu opisać i przekazać tutaj zgromadzonym.

Jest nam niezwykle ciężko rozstać się z człowiekiem, którego życie i praca zawodowa tak wiele wniosły w naszą kolneńską 
społeczność.

Józef Stanisław Szymanowski w pierwszej kadencji samorządu gminnego najpierw był Burmistrzem Miasta i Gminy Kolno, 
a po przeprowadzonym podziale, dwie kadencje Burmistrzem Miasta. W czasie sprawowania funkcji burmistrza był praw-
dziwym liderem. Miał jasno sprecyzowany cel, opracowaną wizję rozwoju miasta. Posiadał umiejętność podejmowania 
odważnych decyzji, szczególnie w kontekście zarządzania miastem. 

W Kolnie powstaje wówczas między innymi koncepcja budowy centrum oświatowo-sportowego. Rozpoczyna się budowa 
budynków szkolnych i basenu. Rodzi się koncepcja utworzenia drugiej parafii w mieście wraz z budową nowego kościoła 
oraz osiedla południe II. Ówczesne władze samorządowe podejmują działania umożliwiające odtworzenie powiatu kolneń-
skiego. Działania te kończą się pełnym sukcesem, który ułatwia rozwój miasta jako stolicy powiatu kolneńskiego. Wiedza 
i doświadczenie Józefa Stanisława były nam samorządowcom bardzo pomocne. 

Józefa Stanisława pamiętam jako człowieka zawsze uśmiechniętego, wesołego, który miał charyzmę i cieszył się dużym 
autorytetem. Wielokrotnie dyskutowaliśmy o planach rozwoju miasta, czasami nawet podczas łowienia ryb, co było jego 
ogromną pasją — dodał, żegnając zmarłego burmistrz Kolna. 

W uroczystościach pogrzebowych, które odbyły się 30 stycznia 2022 r. o godzinie 14:00 w kościele pw. Chrystusa Króla 
Wszechświata w Kolnie, wzięły udział m.in. władze miasta Kolno, samorządowcy, delegacje ze szkół, zakładów pracy 
i mieszkańcy miasta. Zmarłego pochowano na cmentarzu komunalnym w Kolnie. 

W styczniu pożegnaliśmy byłego Burmistrza Kolna Józefa Stanisława 
Szymanowskiego (+ 74) oraz kapłana „Solidarności” księdza Janusza Kubraka (+ 74).

Z wielkim smutkiem żegnamy zmarłego śp. Józefa Stanisława Szymanowskiego
i łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, składając wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski

oraz radni Rady Miasta Kolno
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14 stycznia 2022 r. o godz. 14.00 w kościele pw. Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie po-
żegnano śp. ks. Janusza Kubraka (+74). Mszę świętą pogrzebową odprawiał biskup Janusz 
Stepnowski. Eucharystię z ordynariuszem koncelebrowali: bp ks. Tadeusz Bronakowski i około 
40 kapłanów. Kazanie wygłosił ks. Wacław Nowacki, kolega zmarłego ks. Janusza Kubraka.  
– Jesteśmy w tym miejscu, bo zaprosiła nas nasza siostra śmierć — mówił kapłan przypominając 
określenie św. Franciszka z Asyżu. – W środowy poranek 12 stycznia w Klinice Kardiologii USK 
w Białymstoku spotkała ona ks. Janusza Kubraka. Trumna księdza wniesiona do kościoła to wielkie 
rekolekcje dla całej rodziny parafialnej, ostatnie pouczenie i napomnienie. 

Kapłan, który zmarłemu towarzyszył w jego życiu od najmłodszych lat podzielił się z uczestni-
kami uroczystości pogrzebowej swoimi wspomnieniami. Jako dzieci, wspólnie chodzili do lasu 
zbierać grzyby i jagody. Byli też kolegami ze szkolnej ławy w SP 1 w Kolnie i w LO im. Adama 

Mickiewicza. W kościele św. Anny w Kolnie służyli do mszy jako ministranci i razem wybrali drogę kapłaństwa wstępując 
do Wyższego Seminarium w Łomży. Zmarły zawsze angażował się w ważne sprawy społeczne i nie przechodził obojętnie 
wobec ludzkich spraw. W 1966 roku, wraz z 8 klerykami z kraju, został wcielonych do Wojska Polskiego w Bartoszycach. Był 
to, nieoficjalnie nazwany, karny batalion za udane Millennium Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Pobyt tam przypłacił zdro-
wiem – poborowych traktowano niejednokrotnie sadystycznie,  dobitnie podkreślał ks. Nowacki głosząc homilię. Z wojska 
wyszedł jednak umocniony, co słychać było w jego płomiennych homiliach i żywych kazaniach.

28 maja 1972 roku koledzy - kapłani przy kościele św. Anny przyjęli święcenia. Zmarły był proboszczem w Osowcu i Grabo-
wie. Znany w Diecezji Łomżyńskiej ze wzniosłych kazań głoszonych na patriotycznych uroczystościach. Ks. Kubrak, jeszcze 
przed stanem wojennym wprowadzonym w 1981 r., sympatyzował z NSZZ „Solidarność”. Został nieoficjalnie nazwany 
kapelanem łomżyńskiej „Solidarności”. W 2007 r. ks. Kubraka mianowano duszpasterzem samorządowców i parlamenta-
rzystów w Diecezji Łomżyńskiej. Miał propozycję uczestnictwa w polskiej delegacji, która zginęła w katastrofie smoleńskiej 
w 2010 r. Do wyjazdu z jego udziałem nie doszło. 

Odszedł człowiek zawsze wierny swoim ideałom, kochający zwierzęta, pasjonat historii i książek, życzliwy i gorliwy kapłan.

Zmarłego pochowano w rodzinnym grobie na cmentarzu komunalnym w Kolnie. Spoczął przy rodzicach: Krystynie i Wac-
ławie oraz bracie ks. Tadeuszu. Wśród uczestniczących w ostatniej drodze kapelanowi NSZZ „Solidarność” byli działacze 
Związku z Warszawy, Łomży i Kolna, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych: Starosta Łomżyński Lech Sza-
błowski, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda oraz historyk Sławomir Zgrzywa (były Wojewoda Łomżyński i Marszałek 
Województwa Podlaskiego) i liczni wierni.

Z wielkim smutkiem żegnamy zmarłego śp. ks. Janusza Kubraka
i łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, składając wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski

oraz radni Rady Miasta Kolno

Podziękowania za pamięć i obecność
„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, bo zostawili ślady w naszych sercach”

Pragniemy serdecznie podziękować Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek 
i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych naszego Taty

Śp. Józefa Stanisława Szymanowskiego.
Księżom, Panu Burmistrzowi, Pocztowi Sztandarowemu z Urzędu Miasta Kolno, Orkiestrze, Organistom, 
a także bliższej i dalszej rodzinie, przyjaciołom, znajomym i wszystkim przybyłym chcącym uczcić pamięć 
naszego Taty. Informujemy również, że dzięki Państwa hojności uzbieraliśmy 2550 zł, które przekazaliśmy 

choremu dziecku z naszego miasta. 
Pogrążona w żałobie rodzina 
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Podziękowania za pamięć i obecność
Wdzięczny i poruszony obecnością podczas ostatniej drogi mojego brata Janusza Kubraka, 

Księdza oddanego Bogu i ludziom, chciałbym podziękować:

J.E. biskupowi Januszowi Stepnowskiemu, ordynariuszowi diecezji łomżyńskiej, biskupowi Tadeuszowi 
Bronakowskiemu, posłowi Jarosławowi Zielińskiemu, posłowi Kazimierzowi Gwiazdowskiemu, 

staroście łomżyńskiemu Lechowi Szabłowskiemu, Burmistrzowi Miasta Kolno Andrzejowi Dudzie,
księdzu Wacławowi Nowackiemu za wzruszającą homilię 

i wszystkim księżom, przyjaciołom i znajomym za Waszą modlitwę. 

Dziękuję pocztowi sztandarowemu Stowarzyszenia Sportowo-Jeździeckiego im. X Pułku Ułanów Litewskich 
z Grabowa, pocztom sztandarowym NSZZ Solidarność z Łomży, Kolna i Warszawy 

oraz Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych z Łomży.

Dziękuję Wszystkim, których pamięć przechowuje wspomnienia o moim bracie.

Brat Wojciech z Rodziną

to mały gest który nic nie kosztuje 
a tak wiele potrafi zrobić

KRS: 0000037904
Cel szczegółowy: 18895 Kotowska Aleksandra

Szanowni darczyńcy prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pozycji "Wyrażam zgodę", 
aby fundacja mogła otrzymać informację, kto w tym roku"Zdążył z Pomocą".

Chcąc pomóc Oli w jej leczeniu i rehabilitacji możesz 
też przekazać darowiznę na jej subkonto:
Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"
ul. Łomiańska5, 01-685 Warszawa

Numer rachunku:
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
(w tytule : 18895 Kotowska Aleksandra)

Wpłaty zagraniczne:
Kod SWIFT (BIC): ALBPPLPW

PL 90 2490 0005 0000 4530 9858 4994
(darowizny w USD)

PL 82 2490 0005 0000 4600 7337 4309
(darowizny w euro)

http://olakotowska.eu
https://www.facebook.com/StronaOli/

KRS: 0000037904
 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 

33111 Trzcińska Zofia
Zaznacz pole "wyrażam zgodę"

Aby mi pomóc w swoim PIT wpisz:

Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.

       
          

 Przygody Zosi nie Samosi

Darowiznę proszę wpłacać na konto:
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą

Ul. Łomiańska 5 01-685 Warszawa
Alior Bank S. A. 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem: 33111 Trzcińska Zofia darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Hej! 
Kogo widzisz, patrząc na moje zdjęcie? 

Radosną i pogodną dziewczynkę? 
Masz rację - taka właśnie jestem, 

mimo wielu problemów jakie zgotował mi okrutny los.
Mam na imię Zosia. Urodziłam się 1.04.2017 r. 

Z powodu padaczki, uszkodzenia mózgu, oczopląsu, dysfagii 
i zaburzenia remetylacji mój rozwój jest znacznie opóźniony. 

Nie potrafię chodzić, a mówię jedynie kilka słów. 
Bez Twojego wsparcia nie poradzę sobie z niepełnosprawnością. 
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Rzeka mleka płynie do SM Mlekpol – 
2 miliardy litrów skupionego mleka w 2021 roku

Od wielu lat regularnie wzrasta skup mleka w SM 
Mlekpol. Tendencja ta utrzymała się również 

w 2021, to kolejny rekordowy rok. We wtorek 28 grud-
nia Spółdzielnia osiągnęła pułap dwóch miliardów 
litrów skupionego mleka. – To wielki sukces i piękny 
prezent w samej końcówce roku. Tak imponujący wynik 
został osiągnięty dzięki ciężkiej pracy blisko 9 tys. rol-
ników-dostawców — informuje Edmund Borawski, 
Prezes Spółdzielni. 

Każdego dnia do 13 zakładów w całej Polsce trafia ponad 
5,5 milionów litrów mleka. Jeden z największych produ-
centów nabiału w Polsce przetwarza surowiec na kilka-
dziesiąt produktów. Wyłącznie polskie mleko najwyższej 
jakości gwarantuje wyjątkowy i naturalny smak. Za to 
wysoko cenione są marki, takie jak: Łaciate, Milko, Ma-
zurski Smak, Rolmlecz, Maślanka Mrągowska czy Białe. 

Wyroby SM Mlekpol trafiają nie tylko na rodzimy rynek, ale także na eksport. Blisko 30% całej produkcji dostarczana 
jest do ponad 90 krajów na całym świecie, a kultowe mleko Łaciate dociera aż na 6 kontynentów. Obecnie Spółdzielnia 
współpracuje w granicach Unii Europejskiej, ale także z państwami Bliskiego i Dalekiego Wschodu. Kraje takie jak 
Turcja, Azerbejdżan, Gruzja, Armenia czy Kazachstan to nowe kierunki współpracy, które bardzo dobrze rokują i dają 
perspektywę na dalsze, długotrwałe działania. 

Rok 2021 w SM Mlekpol kończy się wielkim sukcesem – rekordem w skupie surowca w postaci ponad 2 miliardów litrów 
skupionego mleka tylko z własnej bazy surowcowej z dynamiką 2,1% w stosunku do ubiegłego roku. Do tego wyniku 
przyczynił się nieustający rozwój Spółdzielni, ale przede wszystkim ciężka, sumienna praca jej członków. 

Czterdzieści lat temu w powiecie grajewskim skupowano rocznie około 35 milionów litrów mleka, obecnie to ponad 200 
milionów. Na początku lat 90. największe gospodarstwo rodzinne produkowało 60 tysięcy litrów mleka rocznie, teraz 
to blisko 3 mln litrów. 

W mijającym roku do grona tzw. milionerów, czyli rolników sprzedających rocznie ponad milion litrów mleka, dołączyło 
kolejnych 17 spółdzielców, co z pewnością przyczyniło się do rekordowego wyniku skupu. – Bardzo nas cieszy, że dzięki 
partnerskim warunkom współpracy rolnicy zrzeszeni w SM Mlekpol mogą rozwijać i modernizować swoje gospodarstwa, 
inwestować w hodowlę, przez co zwiększać ilość surowca — tłumaczy Edmund Borawski, Prezes SM Mlekpol. – Rozpo-
czynający się kolejny rok stawia przed nami nowe wyzwania, ale dzięki współdziałaniu wszystkich dostawców, członków 
i pracowników Spółdzielni na pewno im sprostamy — dodaje. 

Spółdzielnia działa zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Co roku podejmuje przedsięwzięcia z myślą o lokal-
nej społeczności i środowisku naturalnym. Kolejną ważną realizowaną inwestycją jest magazyn wysokiego składowania 
w Grajewie, który podniesie wydajność firmy, między innymi poprzez możliwość jeszcze sprawniejszego przygotowania 
produktów do dystrybucji, co znacząco skróci czas realizacji zamówień. Rozwijana jest także produkcja, co roku nowości 
poszerzają ofertę, zgodne z aktualnymi trendami i potrzebami konsumenckimi. Dzięki temu rośnie również sprzedaż, 
gdyż Polacy ufają polskim oraz znanym markom SM Mlekpol i chętnie sięgają po nie podczas zakupów. To wszystko 
sprawia, że ten czołowy producent nabiału w Polsce prężnie się rozwija, odnotowując co roku kolejne rekordy w skupie, 
przetwórstwie i sprzedaży produktów nabiałowych w Polsce i za granicą.

Grajewo, 29 grudnia 2021

INFORMACJA PRASOWA
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W menu jest wołowina w kilku postaciach – w sałatce, 
w daniu głównym oraz burgerach. Jest drób, ale nie tylko 
kurczak. Szef kuchni poleca nogę z kaczki w gniocchi oraz 
wiśniami. Jest też łosoś. Jest również i schab, ale przygoto-
wany w zupełnie inny sposób.

Miła niespodzianka czeka na najmłodszych. Bananowo-
-czekoladowe naleśniki, polędwiczki z kurczaka, spaghetti 
– słowem wszystko, co maluchy lubią najbardziej. Jeszcze 
ciekawiej wygląda karta koktajli dla dzieci.

– Przygotowaliśmy kolorowe smoothie. Przepisów nie zdra-
dzimy, ale podawać będziemy koktajle shrek, minionek oraz 
biedronka i czarny kot. Będzie kolorowo i smacznie — za-
pewnia Damian Kapelański.

Green Factory to pierwsza w Kolnie i regionie kręgielnia. 
Właściciel wspólnie z partnerem – PEPSI – chce postawić 
na promocję tej dyscypliny łączącej sport i rozrywkę.

– W wielu miastach organizowane są lokalne ligi bowlin-
gowe. Dlaczego nie mogłoby być takiej w Kolnie? Warunki 
mamy idealne. Może wśród mieszkańców regionu są przyszli 
mistrzowie. Prosimy śledzić nasze strony w mediach społecz-
nościowych, wkrótce podamy więcej szczegółów — zachęca 

Green Factory to wielofunkcyjny obiekt. To restauracja, 
kręgielnia oraz trzypoziomowa sala zabaw dla dzieci.

– W Kolnie i okolicy brakowało tak uniwersalnego miejsca, 
gdzie mogłyby przyjść całe rodziny — mówi Damian Kape-
lański, właściciel. – Tutaj mogą spędzić czas rodziny z ma-
łymi dziećmi, ale także i nastoletnimi. Zapewniam, że nikt 
z nich nie będzie się nudził.

Rzeczywiście kilkupokoleniowa rodzina spokojnie może 
w atrakcyjny sposób spędzić tutaj czas. Dla najmłodszych 
są pontonowe zjazdy, park trampolin, tyrolka, basen pełen 
kulek i mnóstwo innych atrakcji. Dla młodzieży i doro-
słych mamy dwutorową kręgielnię oraz stół do bilarda.

Green Factory to przede wszystkim miejsce spotkań w gro-
nie rodzinnym, ale i przyjaciół. Spotkanie przy ciekawych 
daniach oraz koktajlach.

– W naszej restauracji skosztujecie dań, których nie ma ni-
gdzie w okolicy. Za stworzenie karty menu odpowiada szef 
kuchni Dariusz Sienicki, członek Klubu Szefów Kuchni — 
mówi Damian Kapelański. – Karta jest urozmaicona, ale 
krótka. Daje to gwarancję tego, że dania są przygotowywane 
na bieżąco i ze świeżych składników.

2 lutego na terenach inwestycyjnych otwarte zostało nowe Centrum Rozrywkowe Miasta! 
Mowa oczywiście o GREEN FACTORY. To wyjątkowe miejsce na mapie Kolna
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właściciel Green Factory.
Rozrywkowe Centrum Miasta otwarte zostało w trudnych 
czasach pandemii. Zapał i determinacja inwestora to jedno, 
ale przychylność i wsparcie instytucji to drugie.

– Bez pomocy nie udałoby się szybko i sprawnie zakończyć 
inwestycji i otworzyć Green Factory. Szczególne podziękowa-
nia należą się Podlaskiemu Funduszowi Rozwoju, Lokalnej 
Grupie Działania „Kraina Mlekiem Płynąca” oraz naszym 
lokalnym urzędnikom z Urzędu Miasta w Kolnie — wymie-
nia Damian Kapelański. – Bez ich pomocy i przychylności to 
wszystko by się nie udało.

W uroczystym otwarciu Green Factory wziął udział Pre-
zes Zarządu Podlaskiego Funduszu Rozwoju Artur Duda. 
Instytucja, którą prezentował przybyły prezes jest kredyto-
dawcą przedsięwzięcia.

– Bardzo się cieszymy, że udało się panu Damianowi zrea-
lizować inwestycję z naszej perspektywy w sposób wzorowy. 
Realizacja przebiegła zgodnie z planem i Green Factory za-
trudnia dziś ponad 10 osób. Podlaski Fundusz Rozwoju, któ-
rego jednym ze statutowych działań jest wsparcie MŚP celuje 
właśnie w takie projekty. Wiedząc, że motorem napędowym 
rozwoju samorządu jest pomoc takim przedsięwzięciom sta-
ramy się je wspierać w jak największym zakresie — uzasad-
niał Artur Duda.

Opracowanie: Andrzej Konopka,
(Fot. archiwum Green Factory)
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zostaną objęte 164 osoby bezrobotne. Ale pomoc ta 
będzie skierowana do osób długotrwale bezrobotnych 
w wieku ponad 50 lat.

Z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) Urząd 
otrzymał 180 000 zł. Są to pieniądze przeznaczone dla 
pracodawców na pokrycie kosztów szkoleń pracowników, 
którzy chcą podnosić lub zmienić swoje kwalifikacje.

Na pomoc mogą też liczyć mikro i mali przedsiębiorcy 
z kilku branż. Wsparcie dla tych firm jest przewidziane 
w ramach tarczy antykryzysowej. Będzie przeznaczone 
na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalno-
ści gospodarczej i skierowane jest do branż oznaczonych 
kodem PKD 56.30 Z, 93.29A, 93.29 Z.

,,Wsparcie, jakie firmom i osobom bezrobotnym oferuje 
Powiatowy Urząd Pracy, jest bardzo istotne. Zwłaszcza 
w czasie pandemii, kiedy przedsiębiorcy muszą zmierzyć 
się z wieloma problemami i rosnącymi kosztami prowa-
dzenia działalności. A w związku z tym, często trudniej jest 
znaleźć miejsce pracy osobie bezrobotnej. Mam nadzieję, że 
różne formy dofinansowania, które proponuje Powiatowy 
Urząd Pracy w Kolnie, ułatwią tworzenie miejsc pracy” — 
mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

Ponad dziesięć milionów złotych na walkę z bezro-
bociem. Takimi funduszami dysponuje w tym roku 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie. Pieniądze pochodzą 
z budżetu państwa i projektów unijnych.

Jak mówi dyrektor PUP w Kolnie, Dorota Konopka, 
osoby bezrobotne i pracodawcy będą mogli skorzystać 
z wielu form pomocy.

,,Przygotowaliśmy takie wsparcie, jak: prace interwencyjne, 
roboty publiczne, staże, szkolenia dla osób bezrobotnych, 
bony na zasiedlenie, refundacje wyposażenia stanowiska 
pracy, dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, 
prace społecznie użyteczne i program specjalny” — mówi 
Dorota Konopka. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie w 2022 roku z Fundu-
szu Pracy ma do dyspozycji 6 782 343 zł. To prawie trzy 
miliony więcej niż w ubiegłym roku.

Dodatkowo, w ramach środków unijnych (POWER, 
RPO), Urząd otrzymał 3 736 478 zł. Pieniądze z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego POWER będą prze-
znaczone na zaktywizowanie 154 osób bezrobotnych do 
30. roku życia. Natomiast w projekcie RPO wsparciem 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 18 stycznia 2022 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę  
Nr 85/410/22 z dnia 18 stycznia 2022 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nieruchomo-
ści położonej w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20, stanowiącej współwłasność Powiatu Kolneńskiego, oznaczonej 
działką nr 1645/2 na rzecz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie.

Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 19 stycznia 2022 r.                             W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
             Starosta Kolneński, Tadeusz Klama

Więcej pieniędzy na aktywizację zawodową w powiecie kolneńskim

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie, Dorota Konopka.

Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.
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Potrzebujesz pomocy prawnika? 
Nie radzisz sobie z zadłużeniem? 
Nie możesz porozumieć się z sąsiadem?

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego! Taka pomoc jest 
udzielana za darmo, nie musisz za nią płacić.

Starosta Kolneński ustalił dwa punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Każda osoba, która złoży oświadcze-

„Projekt modernizacji budynku liceum powstał w ubiegłym 
roku, a w budżecie Powiatu Kolneńskiego zabezpieczono pie-
niądze na ten cel” – mówi Starosta, Tadeusz Klama.

,,Modernizacja będzie kosztowała blisko 340 tysięcy zło-
tych. I te pieniądze przewidzieliśmy w budżecie. Dodatkowo 
złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Chcemy 
likwidować bariery dla osób z niepełnosprawnościami. A po 
zakończeniu tej inwestycji łatwiej będzie przemieszczać się 
między piętrami. Teraz takie osoby muszą prosić o pomoc” 
— mówi Tadeusz Klama. 

Wszystkie prace związane z modernizacją mają się zakoń-
czyć w tym roku.Duże ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami 

w I LO w Kolnie. W tym roku planowana jest prze-
budowa szkoły. Jednym z najistotniejszych jej elementów 
będzie instalacja windy, która połączy wszystkie kondyg-
nacje. Poza tym łazienki na parterze i drugim piętrze 
będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnoś-
ciami - mówi dyrektor I LO w Kolnie, Zdzisław Śliwecki.

,,Będzie to przełom, bo ta bariera, która była z pewnością 
wielką przeszkodą, zostanie zlikwidowana. Jeżeli ktokol-
wiek mający problemy z mobilnością będzie chciał korzystać 
z naszej szkoły, nie będzie to barierą nie do pokonania.”

Teraz dostęp do wielu części szkoły jest utrudniony. Mię-
dzy innymi dlatego, że klatki schodowe i wąskie koryta-
rze były dostosowane do norm budowlanych z 1958 roku, 
kiedy budowano szkołę. 

I Liceum Ogólnokształcące w Kolnie bez barier

Darmowa pomoc prawna

Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Dyrektor I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Kolnie Zdzisław Śliwecki, Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

nie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej porady 
prawnej, otrzyma pomoc prawną. Oświadczenie składa 
się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

W wyznaczonych punktach nieodpłatnej pomocy praw-
nej świadczone są również porady nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego i mediacji.
1. W budynku Starostwa Powiatowego w Kolnie, ul. 11 Listo-
pada 1, 18-500 Kolno, pokój nr 10 prowadzony jest punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji:
2. Punkt mobilny prowadzony przez Stowarzyszenie 
SURSUM CORDA oprócz nieodpłatnej pomocy praw-
nej (NPP) udziela nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego (NPO) i mediacji.
Więcej informacji o lokalizacji punktów pomocy i godzin 
ich otwarcia można uzyskać na stronie internetowej  
www.powiatkolno.pl.
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Dla dzieci i młodzieży z gminy Grabowo, którzy 
zimowy okres przerwy w zajęciach szkolnych spę-

dzali w domu, GOK w Grabowie przygotował specjalną 
ofertę feryjną, która cieszyła się dużym zainteresowaniem.  

W propozycjach znalazły się m.in. spektakl i warsztaty 
z Teatrem Lalek „Igraszka”, turnieje tenisa stołowego 
i gier komputerowych, wyjazdy na lodowisko czy zajęcia 
robotyki z klockami lego. Organizator bardzo dziękuję 
Patrykowi Kozikowskiemu, Mateuszowi Kozikowskiemu, 
Hubertowi Nawrockiemu oraz Piotrowi Szymanowskiemu 
za pomoc w przygotowaniu turniejów gier komputero-
wych, a Bibliotece Publicznej Gminy Grabowo i nauczy-
cielkom Iwonie Rogińskiej i Halinie Makarewicz za pomoc 
przy wyjazdach na lodowisko.

GRABOWO

Ferie zimowe w Grabowie

Gmina Grabowo, otrzymała ponad 101 tys. zł dofinan-
sowania w wyniku Konkursu Grantowego „Cyfrowa 

Gmina” w ramach działania 5.1 „Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia” Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Za otrzymane dofinansowanie zostaną zakupione laptopy i komputery stacjonarne do Urzędu Gminy Grabowo, 
będą rozbudowane zabezpieczenia logistyczne (firewall)  oraz sporządzona diagnoza cyberbezpieczeństwa JST.
Organizatorem konkursu grantowego w ramach projektu Cyfrowa Gmina jest Centrum Projektów Polska Cy-
frowa (CPPC).

Cyfrowa Gmina

Uczestnicy warsztatów z własnoręcznie wykonanymi lalkami

Tuż po spektaklu „Wiślana opowieść” teatru Igraszka

Warsztaty tworzenia lalek teatralnych z aktorami „Igraszki”

Zwycięzcy turnieju MINECRAFT – od lewej: Dominik Śleszyński – I miejsce, 
Wojtek Skrodzki – II miejsce, Piotr Kownacki – III miejsce.Turniej gier komputerowych MINECRAFT
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W kolędowym nastroju upłynął styczeń w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Grabowie.  

8 stycznia grupy wokalne pod opieką Julity Kaczyńskiej, 
zespół Grabowianie pod kierownictwem Pawła Pode-
szwika oraz Natalia Brzostowska wystąpili we wspólnym 
koncercie kolęd i pastorałek w GOK w Grabowie. 

Strofy poezji czytała Ewa Sowul. Koncert z racji obostrzeń 
mogła zobaczyć i wysłuchać wąska grupa publiczności. 
Szerszej publice koncert zaprezentowano 16 stycznia w gra-
bowskim kościele.

Od 17 stycznia ruszyły w Grabowie tre-
ningi zapasów zorganizowane przez 

GOK w Grabowie. 

W zajęciach uczestniczy ok. 20-osobowa 
grupa dzieci i młodzieży z klas I-VIII 
z Gminy Grabowo. Treningi prowadzi 
Grzegorz Zańko z MLUKS „Gwiazda” 
Szczuczyn, z bardzo bogatym doświad-
czeniem trenerskim i długą listą osiągnięć 
szkoleniowych. Zajęcia odbywają się na sali 
gimnastycznej szkoły w Grabowie, za uży-
czenie której serdecznie dziękujemy jej dy-
rektorowi Zbigniewowi Rogowskiemu.

Zapasy w Grabowie

Kolędowy styczeń
GRABOWO
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i obustronne pobocza żwirowe. Dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 152 804,67 zł, nato-
miast całkowity koszt inwestycji - ponad ćwierć miliona 
złotych.

MAŁY PŁOCK

Gmina Mały Płock realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich 
„Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Mały Płock”

Nabór do projektu odbędzie się w terminie 14 dni od aktualizacji regulaminu projektu, który musi zostać zatwierdzony 
przez Urząd Marszałkowski.
Celem głównym projektu jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych poprzez budowę mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych oraz zestawów kolektorów słonecznych wykorzystujących odnawialne źródła energii w gospodarstwach domowych 
na terenie Gminy Mały Płock.
Wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych przyczyni się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych i pyłów lotnych 
powstających podczas spalania konwencjonalnych surowców energetycznych.
Instalacja kolektorów słonecznych czy paneli fotowoltaicznych poprawi stan środowiska naturalnego oraz jakość życia 
mieszkańców gminy, zwiększy świadomość społeczną w zakresie oszczędnego i efektywnego wykorzystania energii 
cieplnej i elektrycznej oraz spowoduje wzrost efektywności wykorzystania zasobów naturalnych.
Realizacja projektu przyczyni się także do spadku kosztów utrzymania budynków, co przełoży się na istotne oszczędności 
w budżecie domowym mieszkańców gminy.

Powstał Park Kieszonkowy przy Urzędzie Gminy w Małym Płocku

W Małym Płocku przy Urzędzie Gminy oraz Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej powstał Park Kieszonkowy. Inicjatywa przyczynić się ma do zwięk-

szenia aktywności fizycznej i społecznej mieszkańców. 

Celem projektu jest ulepszenie estetyki i wykorzystanie przestrzeni publicznej Małego 
Płocka. Cała powierzchnia Parku Kieszonkowego w Małym Płocku wynosi ok. 1500 m².
Betonowe figury ogrodowe oraz ławki - między innymi takie elementy znalazły się 
we wspomnianym Parku Kieszonkowym. Teren przy ul. J. Kochanowskiego w Małym 
Płocku został utwardzony, powstały nowe parkingi i chodniki, zainstalowano elementy 
małej architektury: ławki parkowe, stojaki na rowery i nowe nasadzenia roślin.
Gmina na inwestycję otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w wysokości 446 978,50 zł. Natomiast całkowita wartość projektu to 
676 500 zł.

Nowe drogi w gminie Mały Płock

Mieszkańcy w miejscowości Cwaliny Duże mogą cie-
szyć się z nowo wyremontowanej drogi biegnącej 

przez wieś. 

Posiada ona nawierzchnię z betonu asfaltowego o szerokości 
5 metrów oraz obustronne pobocza o nawierzchni żwiro-
wej. Odcinek o długości ok. 1km znacząco ułatwi przejazd 
do drogi wojewódzkiej nr 648. Gmina na ten cel otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 456 428,40 zł. Natomiast całkowity koszt inwe-
stycji wyniósł prawie 0.8 mln zł.
Powód do dobrych nastrojów mają również mieszkańcy Sta-
rego Rakowa. Tam również wyremontowano drogę przebie-
gającą przez miejscowość na odcinku 357 metrów. Ma ona 
nawierzchnię z betonu asfaltowego o szerokości 5 metrów 
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ośrodka pozostały w planie zajęć na najbliższe miesiące. 
Ciekawe i pobudzające do kreatywnego myślenia okazały 
się warsztaty robotów z klocków LEGO. 

Przez cały dzień dzieci i młodzież miały możliwość budo-
wania pod okiem instruktora różnych ruchomych obiek-
tów. Podczas ferii odbył się również wyjazd do kina, który 
skierowany był w głównej mierze do uczestników zajęć 
prowadzonych przez ośrodek. Uczestnicy wyjazdu oprócz 
filmu w kinie mieli zapewniony posiłek, a także czas wolny 
na skorzystanie z urządzeń rozrywkowych w galerii. Ostat-
nim punktem wyjazdu była wizyta w Muzeum Pamięci 
Sybiru w Białymstoku. Oprócz zorganizowanych zajęć te-
matycznych odbywających się w związku z feriami wszyscy 
odwiedzający mieli możliwość korzystania ze stałych form 
rozrywki oferowanych przez ośrodek kultury.

Ferie zimowe z GOK w Turośli

TUROŚL

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli na okres ferii zimo-
wych przygotował program rozrywkowy skierowany 

do różnych grup wiekowych. W głównej mierze adreso-
wany był do dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy 
Turośl, aby czas wolny od nauki mogły spędzić ciekawie 
i pożytecznie. 

Atrakcje i zajęcia zaplanowane zostały na każdy dzień, tak 
aby każdy z uczestników mógł znaleźć coś dla siebie. W ra-
mach ferii odbyły się warsztaty plastyczne i kulinarne, pod-
czas których uczestnicy mieli możliwość poszerzyć umie-
jętności plastyczne, a także przygotować dla siebie słodkie 
przekąski. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się 
wśród najmłodszych zajęcia ZUMBY, które w ofercie 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli w styczniu 
odbyło się dwudniowe szkolenie przeprowadzone 

przez tutora Narodowego Centrum Kultury z zakresu 
podnoszenia kompetencji cyfrowych pracowników 
instytucji kultury. 

Działania szkoleniowe to podstawowe założenia uczest-
nictwa naszego domu kultury w projekcie grantowym 
,,Konwersja cyfrowa domów kultury". Szkolenia reali-
zowane w ramach projektu mają również na celu przy-
gotowania autodiagnozy działań oraz strategii cyfrowej 
ośrodka kultury. Oprócz rozwoju kompetencji cyfrowych 
celem projektu jest również doposażenie w sprzęt nie-
zbędny do prowadzenia w sposób cyfrowy działań edu-
kacyjnych i animacyjnych online. 
Dofinansowanie projektu z UE wynosi 142 600 zł. 
W ramach realizowanego zadania Gminny Ośro-
dek Kultury w Turośli wyposażony zostanie w sprzęt 

Kultura kurpiowska w przestrzeni cyfrowej

nagłośnieniowy, oświetleniowy oraz zestaw do trans-
misji online, a także system wzmacniający słuch. Zakup 
wyposażenia umożliwi przeniesienie dotychczas rea-
lizowanych działań edukacyjnych wyłącznie w formie 
stacjonarnej do przestrzeni cyfrowej ośrodka. Wyposa-
żenie ośrodka przyczyni się również do archiwizowania 
i dokumentowania dóbr kultury i tradycji Kurpiowskiej 
Puszczy Zielonej, w której zlokalizowany jest ośrodek. 
Kultura i tradycja ludowa jest głównym kierunkiem, na 
którym skupia się działalność ośrodka. Poprzez zakup 
wyposażenia chcemy z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii przedstawić działania ukierunkowane na 
ochronę lokalnego dziedzictwa kulturowego. Przygoto-
wanie studia nagrań w formie sceny pozwoli wzbogacić 
o nowe możliwości prowadzoną działalność edukacyjną 
i umocnić w lokalnym środowisku. Umożliwi to rów-
nież poprzez realizację transmisji promocję lokalnej 
kultury w skali kraju, jak i poza jego granicą.
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STAWISKI

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu

Jeśli jesteście ciekawi, co przedszkolaki 
z Miejskiego Przedszkola w Stawiskach 

przygotowały z okazji Dnia Babci i Dnia 
Dziadka, to koniecznie zajrzyjcie na stronę 
internetową przedszkola, którą znajdziecie 
pod adresem: przedszkolestawiski.pl 

Warto to zrobić, by posłuchać i obejrzeć 
na nagraniach, jak na tę szczególną okazję 
wspaniale przygotowane były dzieci z grup: 
Jeżyki, Motylki, Muchomorki, Wiewiórki 
i Biedronki. Dzieci nie tylko śpiewają i re-
cytują wiersze, ale prezentują też własno-
ręcznie przygotowane laurki. To naprawdę 
trzeba zobaczyć!:)

Szanowni Mieszkańcy Gminy Stawiski,

W związku z realizacją Projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w Gminie Stawiski” nr POWR.02.08.00-
00-0071/20 współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, in-
formuję, iż w Centrum Usług Społecznych w Stawiskach Mieszkańcy Gminy Stawiski mogą skorzystać  
z bezpłatnych usług społecznych:

1) PSYCHOLOGA
2) RADCY PRAWNEGO (Poradnictwo prawne i obywatelskie)
3) FIZJOTERAPEUTY
4) PIELĘGNIARKI
5) SĄSIEDZKICH USŁUG OPIEKUŃCZYCH
6) DIETETYKA (od lutego 2022 roku)
7) BEZPŁATNE UŻYCZENIE SPRZĘTU MEDYCZNEGO (m.in. kule, wózki, laski, balkoniki, ciśnieniomierze, 
stojaki do kroplówek, pulsometry)

Zapisy na konsultacje i spotkania z ekspertami, a także szczegółowe informacje udzielane są w Centrum Usług Spo-
łecznych w Stawiskach ul. Polowa 26 (budynek byłego gimnazjum), pod nr telefonu: 86 273 31 70 lub e-mailem: 
cus@stawiski.pl
 
Wsparcie prowadzone jest w zależności od indywidualnych potrzeb uczestników, może być w formie indywidualnej 
lub gdy zaistnieje taka potrzeba, także w formie grupowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może również 
odbywać się w miejscu zamieszkania osób korzystających z usług. 

Jeszcze raz podkreślę, iż z wyżej wymienionych usług można korzystać bezpłatnie. 
Głównym warunkiem jest zamieszkanie na terenie Gminy Stawiski.

Zapraszam do skorzystania z tej formy pomocy.
Agnieszka Rutkowska

BURMISTRZ STAWISK
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STAWISKI

„Opieka wytchnieniowa” i „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” to dwa programy, które w 2022 roku będą 
realizowane w Gminie Stawiski. Samorząd pozyskał na 
ten cel dofinansowanie w łącznej kwocie ponad 526 tys. zł. 

W gminie Stawiski Program „Opieka wytchnieniowa” bę-
dzie realizowany poprzez świadczenie usługi w ramach 
pobytu dziennego w: miejscu zamieszkania osoby niepeł-
nosprawnej, ośrodku wsparcia, innym miejscu wskaza-
nym przez uczestnika Programu, domu pomocy społecz-
nej (usługi mogą być świadczone nieprzerwanie przez 12 
godzin). Usługi Opieki wytchnieniowej realizowane będą 
przez opiekuna wytchnieniowego w okresie od stycznia 
do grudnia 2022, przez 7 dni w tygodniu, w godzinach od 
6:00-22:00.

Natomiast usługi asystenta będą realizowane przez asy-
stenta osoby niepełnosprawnej od stycznia 2022 r. do 

Samorząd Stawisk zatroszczył się o niepełnosprawnych mieszkańców gminy i o ich rodziny
grudnia 2022 r., przez 7 dni w tygodniu, zakres godzin jest 
do ustalenia (mogą być realizowane 24 godziny na dobę). 
Usługi te mogą w szczególności polegać na: wykonywaniu 
czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu, 
wyjściu, powrocie, dojazdach z uczestnikiem Programu 
w wybrane przez uczestnika miejsca, załatwieniu spraw 
urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury (np.: muzeum, 
teatr, kino, galerie sztuki, wystawy), zaprowadzaniu dzieci 
z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświa-
towej lub przyprowadzaniu ich z niej. 

Osoby zainteresowane skorzystaniem ze wsparcia w ra-
mach Programu „Opieka wytchnieniowa” czy programu 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” powinny 
zgłosić się do Centrum Usług Społecznych w Stawiskach. 

Więcej szczegółowych informacji na stronie internetowej 
CUS: cusstawiski.pl

2 stycznia w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Bia-
łymstoku odbyło się wojewódzkie podsumowanie 

ogólnopolskiego konkursu „Rosnąca Odporność”, zorga-
nizowanego przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. 
Nagrodzono kilkadziesiąt samorządów. W tym gronie 
znalazła się Gmina Stawiski. Za zajęcie drugiego miejsca 
w powiecie kolneńskim Pani Agnieszka Rutkowska Bur-
mistrz Stawisk odebrała z rąk Pana Bohdana Paszkow-
skiego Wojewody Podlaskiego symboliczny czek na kwotę 
500 tys. zł.

Pieniężne nagrody otrzymywały gminy z najwyższym 
wzrostem poziomu zaszczepienia mieszkańców przeciw 
Covid-19 w poszczególnych powiatach. Liczyły się dane 
z okresu pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 roku.
– Fakt, że znaleźliśmy się w gronie laureatów konkursu „Ros-

Pół miliona złotych dla Gminy Stawiski

nąca Odporność”, i że nasz budżet zasilony zostanie kwotą 
500 tysięcy złotych, to tak naprawdę zasługa mieszkańców 
naszej gminy — podkreśla Agnieszka Rutkowska Bur-
mistrz Stawisk. – Nie bez znaczenia było również zaanga-
żowanie naszych Kół Gospodyń Wiejskich organizujących 
festyny w ramach Narodowego Programu Szczepień, Stra-
żaków OSP oraz wszystkich zaangażowanych w promocję 
szczepień w naszej gminie, za co serdecznie dziękuję. 

W trakcie podsumowania konkursu Wojewoda Podlaski 
podkreślał, że województwo podlaskie należy do grona 
tych województw w Polsce, w których zaszczepionych 
jest najmniej mieszkańców i apelował o to, by korzystać 
z punktów szczepień.

Fot. arch. Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
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Z ŻYCIA SŁUŻB

NOWA METODA 
DZIAŁANIA 

OSZUSTÓW! DO 
NIECNYCH CELÓW 

WYKORZYSTUJĄ 
PANDEMIĘ COVID-19! 
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!

KOLEJNA OSOBA 
PADŁA OFIARĄ 

OSZUSTÓW

SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w styczniu 2022 r.
• Strażnicy w styczniu odbyli 18 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• W dniach 18.01.2022 r i 20.01.2022 r. kom. Piotr Małż wspólnie z funkcjonariuszami KPP 
• w Kolnie prowadzili akcję „Bezpieczne ferie”.
• 30.01.2022 r. kom. SM Piotr Małż czuwał nad bezpieczeństwem wolontariuszy WOŚP w Kolnie.
• W styczniu funkcjonariusze SM kontynuowali akcję „Bezdomni 2021/2022”.
Planowane działania na luty 2022
W lutym strażnicy SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie 
aż do odwołania.
W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Straż Miejska w Kolnie:
• ujawniła – 130 wykroczeń
• zastosowała – 90 pouczeń
• wystawiła – 40 mandatów karnych na kwotę – 3 100, 00 zł
• ogólnie wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych, wszystkie wpływy z mandatów) wyniosły w 2021 r. – 

2 520,00 zł
• strażnicy SM w Kolnie w 2021 r. odbyli 270 służb patrolowych z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału 

Prewencji i Wydziału Ruchu Drogowego.
• funkcjonariusze zabezpieczyli 15 meczów piłkarskich z udziałem drużyny „Orzeł” Kolno.

Oszuści kolejny raz próbują wyłu-
dzać pieniądze metodą „na 

wnuczka”. Tym razem wykorzystują 
legendę „na koronawirusa”. Dzwonią 
głównie do starszych osób, podając się 
za członka rodziny, który zachorował 
na Covid i jest w bardzo złym stanie. 
Po chwili do rozmowy wkracza rze-
komy lekarz, który potwierdza tę 
sytuację, wskazując na pilną potrzebę 
wdrożenia terapii ratującej życie.

Pamiętajmy, że żaden pacjent chory 
na Covid-19 nie musi płacić za swoje 
leczenie. Zarówno diagnostyka, po-
byt w szpitalu, jak i podawane leki są 

Kolejny mieszkaniec powiatu kol-
neńskiego padł ofiarą oszustw, 

do których doszło podczas sprze-
daży CB radia i klamki od pojazdu 
ciężarowego na jednym z portali 
aukcyjnych. Mężczyzna prowadził 
dwie korespondencje w tym samym 
czasie. 41-latek kliknął w linki, które 
otrzymał od kupujących za pomocą 
komunikatora. Zamiast wpłaty za 
wystawione do sprzedaży przed-
mioty, z jego karty debetowej zostało 
pobrane 4 tysiące złotych. 

Więcej informacji na stronie:
https://kolno.policja.gov.pl/

Kolneńscy policjanci przyjęli 
zgłoszenie dotyczące oszustwa, 

do którego doszło podczas sprzedaży 
ubranka do chrztu dla dziecka na jed-
nym z portali aukcyjnych. Jego ofiarą 
padła 31-letnia mieszkanka powiatu 
kolneńskiego. Kobieta weszła w link, 
który przesłał jej kupujący za pośred-
nictwem komunikatora. Zamiast 
otrzymania wpłaty za ubranko z jej 
konta zniknęło ponad 3800 złotych.

Policjanci apelują o rozwagę i ostroż-
ność w podejmowaniu wszelkich de-
cyzji finansowych.
Więcej informacji na stronie https://
kolno.policja.gov.pl/

CHCIAŁA SPRZEDAĆ 
UBRANKO DO 
CHRZTU DLA 

DZIECKA, A STRACIŁA 
PONAD 3800 ZŁOTYCH

darmowe. Jeśli dzwoni do nas osoba, 
która próbuje wmówić nam, iż mu-
simy zapłacić za leczenie najbliższych, 
powinniśmy jak najszybciej przerwać 
połączenie i zadzwonić pod numer 
112, by poinformować o próbie oszu-
stwa policję. 

Więcej informacji na stronie:
https://kolno.policja.gov.pl/
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Urząd Miasta Kolno uprzejmie informuje, iż od 3 stycz-
nia br. można składać wnioski o dodatki osłonowe. 

W mieście Kolno obsługą formalności związanych z tym 
zadaniem zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. Dodatek osłonowy jest jednym z elementów rządowej 
tarczy antyinflacyjnej. Ma zniwelować rosnące ceny energii 
elektrycznej, gazu czy żywności.

Dodatek osłonowy otrzymają osoby, których dochód mie-
sięczny nie przekracza 2,1 tys. zł w przypadku jednooso-
bowego gospodarstwa domowego oraz 1,5 tys. zł w przy-
padku gospodarstw, w których jest więcej osób.

Mieszkańcy Kolna mogą składać wnioski o dodatek osło-
nowy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kolnie 
przy ul. W. Witosa 4.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej można składać wnioski o dodatek osłonowy

Szczegółowe informacje na temat składania wniosków oraz 
warunków przyznawania dodatku osłonowego można uzy-
skać pod nr tel. 86 278 28 49 w czasie pracy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie, czyli od ponie-
działku do piątku, w godzinach 7.30-15.30.

Termin składania wniosków to koniec stycznia 2022 r. 
Wówczas dodatek zostanie wypłacony w dwóch równych 
ratach - do 31 marca i do 2 grudnia. W przypadku złożenia 
wniosku po 31 stycznia, ale przed końcem października 
2022 r. dodatek w całości zostanie wypłacony do 2 grudnia 
2022 r.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 
31 października 2022 r. Wnioski złożone po tym termi-
nie nie będą rozpatrywane.

MIASTO
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INFORMACJE

Zima to wyjątkowy czas, gdy niejednokrotnie podzi-
wiamy okryty białym puchem świat i powracamy 

myślą do beztroskich szaleństw na miękkim śniegu. 
Z uwagi na zmniejszoną podatność na promieniowanie 
słoneczne jest to również doskonały okres na wykona-
nie specjalistycznych zabiegów kosmetologicznych. Jakie 
zabiegi warto stosować, aby spowolnić czas i zachować 
młody wygląd zapytaliśmy panią Bożenę Prusinowską - 
eksperta w dziedzinie kosmetologii, podologii i makijażu 
permanentnego.

Po 25. roku życia nasza skóra zaczyna się starzeć. Orga-
nizm ludzki zaczyna produkować coraz mniej kolagenu 
oraz elastyny, które odpowiadają za właściwe nawodnienie 
oraz sprężystość i elastyczność skóry. Aby opóźnić pojawia-
nie się tych zmian, możemy podjąć działania prewencyjne. 
Oznacza to, że korzystanie z profesjonalnego odmładzania 
skóry warto rozpocząć jeszcze przed pojawieniem się wi-
docznych oznak starzenia się skóry. 

Ważne jest, aby do codziennej pielęgnacji używać 
kosmetyków bogatych w kwas hialuronowy, koenzym 
Q10, wit. A oraz C, a w późniejszych latach ceramidy, 
aminokwasy oraz retinol. 

Profilaktycznie możemy już od wcześniejszych lat 
i w okresach mniej dla naszej skóry ekstremalnych 
wdrożyć bardziej specjalistyczną terapię w zaufanych 
zakładach kosmetycznych. Jednym z najskuteczniej-
szych zabiegów przeciwstarzeniowych jest zabieg z re-
tinolem np. Reti booster. Po kilku dniach od zabiegu 
następuje złuszczenie skóry. W efekcie zmarszczki są 
wygładzone, przebarwienia bledną, a kolor ujednolica 
się. Tańszym zamiennikiem mogą być zabiegi kwa-
sowe nakładane na skórę w rożnych kombinacjach. 

Bardzo skutecznym sposobem w radzeniu sobie 
z procesem starzenia jest zabieg mezoterapii mikro-
igłowej lub igłowej. Polega na podaniu odpowiednich 
koktajli w głębsze warstwy skóry. Zabieg wzbogacony 
o fale radiowe to radiofrekwencja mikroigłowa. Re-
welacyjna w przypadku utraty jędrności, zmarszczek, 
blizn oraz rozstępów. 

Do zabiegów anti-aging zaliczamy również te przy 
użyciu lasera, np. Emerge. Laser odmładza i ujędrnia 
skórę, redukuje przebarwienia, zmarszczki, blizny 
oraz rozstępy.

Jeżeli na twarzy, szyi lub dekolcie proces starzenia 
odcisnął już głębokie ślady, warto sięgnąć po zabiegi 
z zakresu medycyny estetycznej. Najczęściej stoso-

Zadbaj o swoją skórę zimą
wanym jest toksyna botulinowa, potocznie botox, która 
wpływa na relaksację mięśni i wygładzenie zmarszczek 
mimicznych. Bardzo często Pacjenci korzystają z liftingu 
za pomocą nici lub stymulacji skóry za pomocą biostymu-
latorów tkankowych.

Pamiętajmy: aby spowolnić procesy starzenia należy za-
cząć od wczesnej profilaktyki. Warto udać się do profesjo-
nalnego gabinetu kosmetycznego na konsultację, podczas 
której zabiegowiec oceni stan skóry oraz opracuje specjali-
styczny beauty plan.

Masz wrażenie, że stosowane przez Ciebie kosmetyki, ani 
o krok nie przybliżają Cię do celu jakim jest pozbawiona 
niedoskonałości skóra? Zastanawiasz się co zrobić, żeby 
wreszcie pozbyć się uciążliwych problemów estetycz-
nych? Konsultacja kosmetyczna to rozwiązanie dla Ciebie! 
Doradzimy Ci w każdej kwestii kosmetycznej. Nasz adres: 
ul. Wojska Polskiego 46e, Kolno. Tel. 500 237 838.

Dziękuję za rozmowę.
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MIASTO

Pod hasłem „Przejrzyj 
na oczy” po raz trzy-

dziesty zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej 
Po mo c y.  Ty m  ra z e m 
zbierano pieniądze dla 
zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostyki 
i leczenia wzroku u dzieci.

Po raz kolejny w tę akcję zaangażował się 12-osobowy kol-
neński sztab pod przewodnictwem Krzysztofa Wojsława. 
30 stycznia na ulicę Kolna i powiatu kolneńskiego wyszło 
z puszkami 50 wolontariuszy. Dużo wcześniej, bo w 20 
sklepach i innych instytucjach znajdowały się puszki sta-
cjonarne, do których datki można było wrzucać już od 
około miesiąca. Kolneńska orkiestra zebrała w tym roku 
34 084, 89 złotych, które zasiliły konto WOŚP.

Do kilkuletniej już tradycji należy fakt, że połączone 
siły zakładów fryzjerskich Zbigniewa Majkrzaka i Syl-
wii Szperek strzygą i modelują włosy, z czego całkowity 
dochód trafia do puszki. W tym roku klienci skorzystali 
z ich usług na kwotę 4 370, 90 zł.

Do akcji WOŚP 2022 dołączyli również: Hotel Colnus 
1362,93 zł  i 20 euro oraz Słodkie Atelier 2365,97 zł i 10 
euro. Ostateczna kwota, jaką podał sztab kolneńskiej 
WOŚP, wynosi 34 084, 89 zł. W ubiegłym roku WOŚP ze-
brała 33 957, 63 zł.

Krzysztof Szostkowski

Kolejny udany koncert WOŚP
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16 stycznia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu 
na sali widowiskowej odbył się koncert Krzysztofa 

Antkowiaka. 

Podczas występu usłyszeliśmy mieszankę własnych 
utworów Krzysztofa z płyty „Zostanie mi muzyka” do 
tekstów ks. Piotra Pawlukiewicza oraz covery znanych 

KOKIS

Koncert Krzysztofa Antkowiaka 

20 stycznia 2022 roku o godz. 10.00 w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu odbył się XV Konkurs 

Kolęd i Pastorałek o Kryształowego Aniołka. Impreza cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem. 

Wystąpiło ponad 40 uczestników w pięciu kategoriach wie-
kowych. Jury w składzie: Rafał Orzołek, Beata Skrodzka 
i Robert Zieliński, przyznało nagrody i dyplomy laureatom 
oraz wszystkim dzieciom biorącym udział w konkursie. 
Występy dzieci dostarczyły nam mnóstwo pozytywnych 
emocji. Dziękujemy za wasze wspaniałe wykonania.

W XV Konkursie Kolęd i Pastorałek nagrodzeni:
Kategoria 5-6 lat:
1. Nina Ciszewska, 2. Wiktoria Kozikowska, 3. Oliwia 
Bączek
Wyróżnienia otrzymały:
Pola Święczkowska, Nikola Ruchała,
Kategoria klas 1-3
1. Zuzanna Drężek, 2. Anna Chmielewska, 3. Lena 
Ciszewska
Wyróżnienia otrzymały:
Lena Śliwka, Oliwia Klimek
Kategoria klas 4-6
1. Marlena Wszeborowska, 2. Marta Dziekońska,
Kategoria klas 7-8
1. Maya Zyskowska, 2. Malwina Leszczyńska, 3. Jakub 
Liszewski

XV Konkurs Kolęd i Pastorałek o Kryształowego Aniołka
Wyróżnienia otrzymały:
Katarzyna Bagińska, Małgorzata Skrodzka,
Kategoria szkół średnich:
1. Julia Rydelek
2. Amelia Szymańska
3.Julia Wierzbicka
Wyróżnienia otrzymały:
Emilia Klonowska, Anna Wróblewska, Natalia Kuklińska.

piosenek polskich i zagranicznych. Swoboda sceniczna 
i doskonały kontakt z publicznością artysty, zaprosze-
nie do wspólnego śpiewania na długo zostaną w pamięci 
kolneńskiej widowni. Po koncercie publiczność miała 
okazję porozmawiać z wykonawcą i zakupić najnowszą 
już platynową płytę „Zostanie mi muzyka”.
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Pięć drużyn wzięło udział w halowym turnieju piłki 
nożnej o Puchar Prezesa Podlaskiego ZPN, Sławomira 

Kopaczewskiego, który odbył się 15 stycznia w Kolnie. Były 
to eliminacje do finału wojewódzkiego, który odbędzie się 
w połowie lutego w Białymstoku. 

Wystąpiły w nim drużyny: Jagiellonii Białystok, Talentu Bia-
łystok, Wigry Suwałki, Elite Łomża i Orła Kolno. Zawody 
rozegrano w kategorii U–11 (2011 i młodsi).
Młodzi piłkarze stworzyli bardzo interesujące widowisko, 
a ich mecze dostarczyły wiele emocji kibicom. Turniej zde-
cydowanie wygrał zespół Jagiellonii Białystok, który poko-
nał wszystkich. Mimo czterech porażek piłkarze Orła Kolno 
nie zawiedli. Pokazali bardzo dobry futbol i na pewno nie 
rozczarowali swoich kibiców. Warto zwrócić uwagę na to, że 
mieli bardzo dobrych i silnych rywali. 
Świetnie zorganizowana impreza to zasługa Podlaskiego 
ZPN i Orła Kolno. To była prawdziwa promocja piłki nożnej. 
Wśród wręczających nagrody był wiceprezes Podlaskiego 
ZPN Bogusław Nos. Do finału awansowali tylko zwycięzcy 
turnieju w Kolnie, czyli piłkarze Jagiellonii Białystok.

SPORT

Przygotowując się do rozgrywek IV ligi rundy wiosen-
nej, piłkarze Orła rozegrali na przełomie grudnia 

i stycznia 5 meczów sparingowych. Orzeł w Kolnie odniósł 
w nich 4 zwycięstwa. Dwukrotnie pokonał ŁKS II Łomżę 
4 : 2 i 11 : 0 (7 bramek Patryka Banacha), Warmię II Gra-
jewo 7 : 1 i Pojezierze Prostki 7 : 0. Jedyna porażka, jakiej 
doznał, to przegrana w Ełku z miejscowym Mazurem 3 : 4. 

Te wyniki Orła można uznać za satysfakcjonujące, ale jesz-
cze bardziej cieszy dobra postawa jego piłkarzy w tych me-

czach. Na ich grę patrzy się z przyjemnością. W składzie drużyny są przede wszystkim jej wychowankowie. Jedynym 
wzmocnieniem z zewnątrz jest bramkarz Andriej Radczenko, który przyszedł do Orła z Narwi Ostrołęka. Wcześniej grał 
w ŁKS-ie Łomża i Tęczy Łyse. Większość wzmocnień kolneńskiego zespołu to młodzież z juniorów Orła. Prezentując 
taki styl gry, Orzeł ma duże szanse, aby rozpocząć lot w górę tabeli, co umożliwi mu uniknięcie degradacji do niższej ligi.
 

Krzysztof Szostkowski

Orzeł przygotowuje się do lotu

Jagiellonia najlepsza w Kolnie

Mecze Punkty Bramki

Jagiellonia Białystok 4 12 13:2

Wigry Suwałki 4 9 14:5

Talent Białystok 4 6 6:5

Elite Łomża 4 3 2:14

Orzeł Kolno 4 0 2:11
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KRZYŻÓWKA NR 01/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych ,,Zeszytów 
Kolneńskich nr 14”.  Termin nadsyłania odpowiedzi –25.02.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

 Ewa Zadroga, Agnieszka Samul, Wioletta Dardzińska, Alicja 
Rainko, Anna Ładosz i Długozima Halina. 

Hasło brzmiało: „Dzień do pracy, noc do spania”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 24, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI

OGŁOSZENIE 

Kupię działkę ogrodową 
przy ul. Sportowej

Tel. 668 365 406

Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159

• gwar zmieszanych głosów, 
krzyków,

• reguła, zasada,
• Wanda, dawna piosenkarka, 

nagrała płytę z Niemenem,
• roślina oleista,
• czepia się psiego ogona,

• „Wojna i…” Lwa Tołstoja,
• w środku śliwki,
• kulki ołowiane do broni 

myśliwskiej,
• rękę myje,
• jadło, pożywienie,
• uposażenie aktora,

• drążek, na którym 
odpoczywa ptactwo 
domowe, 

• sprawiedliwy płyn,
• budowla w holenderskim 

krajobrazie, skrzydlaty 
przeciwnik Don Kichota,

• kolorowa papuga, 
• część sztuki teatralnej,
• cesarz rzymski,
• pojazd kosmiczny,
• kraina,
• pojazd kolarza, 
• wiedźma,

• był miastem wojewódzkim, 
jest na trasie kolejowej 
Poznań-Kutno,

• tańczona w Rio podczas 
karnawału,

• narzędzie do wiercenia 
otworów,

• … d’Arc,
• notatnik, 
• pojedyncza linijka wiersza, 
• dom w gruzach,
• ubiór Japończyka,
• cienka gałązka; rózga.
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Tołczyk, córka Urszuli i Mariusza,
ur. 11.01.2022 r. godz. 20.50

Kokoszko, córka Ewy i Marcina,
ur. 17.01.2022 r. godz. 09.25

Wiszowaty, syn Anny i Wojciecha,
ur. 31.01.2022 r. godz. 22.00

Banach, syn Karoliny i Piotra,
ur. 12.01.2022 r. godz. 12.53

Pomichowski, syn Wiktorii i Michała,
ur. 18.01.2022 r. godz. 07.35

Gołaś, syn Magdaleny i Adama, 
ur. 03.01.2022 r. godz. 06.55

Chludziński, syn Małgorzaty i Rafała, 
ur. 12.01.2022 r. godz. 14.25

Narożna, córka Katarzyny i Daniela,
ur. 26.01.2022 r. godz. 13.50

Stachelek, córka Magdaleny i Marcina, 
ur. 04.01.2022 r. godz. 13.10

Lutostański, syn Magdaleny i Tomasza,
ur. 14.01.2022 r. godz. 00.35

Obrycki, syn Anety i Cezarego,
ur. 27.01.2022 r. godz. 09.15

Borkowska, córka Patrycji i Artura,
ur. 08.01.2022 r. godz. 13.10

URODZENI STYCZEŃ 2022

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

USC – PODSUMOWANIE ROKU 2021

W kolneńskim Urzędzie Stanu Cywilnego w 2021 roku zarejestrowano 290 nowo urodzonych dzieci. Rok 
wcześniej było o 55 dzieci więcej (345). W minionym roku na świat przyszło więcej chłopców (158) niż 
dziewczynek (132). Chłopcom rodzice najchętniej 
nadawali imiona: Aleksander, Wiktor, Franciszek, 
Antoni. Wśród dziewczynek przeważają Zuzanny, 
Anny, Laury i Marie. 

W zeszłym roku w Urzędzie Stanu Cywilnego 
zawarto 99 związków małżeńskich. Rok wcześ-
niej na ślubnym kobiercu stanęło 73 pary. W 2021 
roku kolneńscy urzędnicy sporządzili 284 akty 
zgonu (w 2020 – było ich o 17 mniej – 267). 
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